



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۵ - ۲۵ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ سال نوزدهم، شماره ۵۰۳۷ ۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سر مقاله

اهداف انتخاباتی بادوقطبی جنگ و صلح



دکتریدالله جوانی کارشناس سیاسی

دوقطبی‌سازی‌های کاذب در ترغندهای جریان منفعت‌طلب و قدرت‌گرا با خلق و خوی اشرافی‌است. ایجاد ترس و نگرانی در مردم بسا آینده‌ای نامعلوم برای کشور در صورت پیروزی یک جریان از یک طرف مردم و آینده‌ای روشن برای کشور در صورت پیروزی جریان دیگر، پیام اصلی این نوع دوقطبی‌سازی‌های کاذب است. بدیهی است که چون این دوقطبی‌سازی‌هایی پایه و اساس می‌باشد، نوعی فریب افکار عمومی را دنبال می‌کند و در عمل نتایج و پیامدهایش، بر عکس آن وعده‌های انتخاباتی خواهد بود. بصیرت تنها راه رهایی جامعه و کشور از این نوع عوام‌فریبی‌ها و شگردهای انتخاباتی است. تمرکز دشمنان خارجی بر ایجاد اختلال در نظام محاسباتی مردم و مسئولان کشور است.

برخی از گروه‌های سیاسی و افسراد داخلی هم با همان رویکردهای منفعت‌طلبانه و ناآبادیده‌گرفتن منافع ملی، در راستای نقشه‌های بیرونی به پیاده‌سازی برنامه‌های دشمنان کمک می‌کنند. تهدیدها، هیاهوها و رجزخوانی‌های مقامات امریکایی در سال‌های اخیر، هدفی جز مرعوب ساختن ملت ایران و مسئولان کشور نداشته‌است. امریکایی‌ها از رهگذر این نوع رجزخوانی‌ها در چارچوب عملیات روانی، به دنبال گرفتن امتیاز از جمهوری اسلامی هستند. در دوره بوش و پسر و اوباما، امریکایی‌ها در حالی که ناتوان از حمله نظامی به ایران بودند، جمهوری اسلامی را در صورت دست‌نکشیدن از برنامه هسته‌ای، تهدید به جنگ می‌کردند. متأسفانه عده‌ای هم در داخل کشور به بازتاب همین پیام دشمن پرداخته و در خلال مذاکرات هسته‌ای، هر نوع توافق را بهتر از عدم توافق اعلام کردند. استدلال اصلی صاحبان این دیدگاه، این بود که اگر به توافق نرسیم، جنگ خواهد شد! یعنی با دوقطبی «جنگ - توافق» و به صورت شتابزده توافقی انجام گرفت که به طور قطع امکان دست یافتن به توافقی به مراتب بهتر از آن وجود داشت.

اکنون چنین توافقی، مهم‌ترین دستاوردش از منظر دولتمردان دولت یازدهم امنیت است. این نوع نگاه به برجام و نتایج آن در حالی ترویج می‌شود که اولاًایران در آستانه جنگ نبود و امریکایی‌ها قادر به آغاز جنگ علیه جمهوری اسلامی نبودند، و ثانیاًاصلی‌تأمین امنیت کشور، قدرت ملی، اقتدار موشکی و قدرت پاسخگویی ملت ایران به هر متجاوز احتمالی است.

بنابراین دوقطبی‌سازی «توافق - جنگ»، یک دوقطبی‌سازی دروغین با اهداف سیاسی برای خارجی‌های گروه‌هایی در داخل کشور بود. مقام معظم رهبری در همین خصوص با اشاره به القاتل‌خارجی‌هایی فرمایند: «آن مسئول اروپایی به مسئولان ما می‌گوید، اگر برجام نبود جنگ در ایران حتمی بود؛ دروغ محض! چرا می‌گویند جنگ؟ چون ندر بود به جنگ.»

اکنون و در آستانه‌انتخابات سال ۹۶، همان جریان با مهارت در انجام عملیات روانی روی مردم و دوقطبی‌سازی‌های کاذب، در حالی که مدعی است با برجام امنیت ایران تأمین شد و سایه شوم جنگ از سر کشور دور گشت، به قدرت رسیدن ترامپ و رجزخوانی‌های وی را فرصت مناسبی برای بازتولید فرضیه «جنگ و صلح» با اهداف سیاسی - انتخاباتی ارزیابی کرده است. جالب است که چند ماه پیش رئیس سازمان سیا آقای «ژان» با صراحت اعلام کرد باید امریکا از میانه‌روها در رقابت با تندروها حمایت کند و آنان را تقویت نماید! همین حرف را چند روز پیش سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در آستانه سفر وزیر خارجه این کشور به ایران بر زبان جاری ساخت. وی در مصاحبه‌ای اعلام داشت، ما به دنبال تقویت موقعیت میانه‌روها در ایران هستیم. کوبیدن بر طبل جنگ و القای اینکه ایران در حال نزدیک شدن به جنگ است، یکی از راه‌های تجربه شده کمک به جریان فریگرد در ایران است. وقتی آقای ترامپ به دنبال آزمایش موشکی ایران، اعلام هشدار و اختطار به جمهوری اسلامی کرده و در توثیتر خود می‌نویسد «ایران با آتش بازی نکتند!» و واقف دارد به داخلی‌های محتاج کمک براساس توصیه‌های سازمان سیا، پاس می‌دهد تا در انتخابات گل بزنند. ترامپ در چنین قضایی است که در امتداد تهدیدات توخالی آقای جریان اصلاحات -اعتدال، فرصت را بر دوقطبی‌سازی «جنگ و صلح» و مناسبت می‌یابند. براساس این دو قطبی‌سازی، مردم در سال ۹۶ با جنگ رأی خواهند داد و یا با رأی خود به نمداد مذاکره، توافق و صلح سایه شوم جنگ را از کشور دور خواهند ساخت! این نوع فضا سازی و ارائه تحلیل‌های نادرست در رسانه‌های مکتوب و شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی، به طور قطع با پشتیبانی شبکه‌های ماهواره‌ای در آستانه انتخابات، تشدید خواهد شد. **ارقیه در صفحه ۲**

🔴 سیاسی

پایان ششمین کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین روحانی: صلح در خاور میانه فقط با پایان اشغال فلسطین ممکن است

■ اجلاس حمایت از انتفاضه فلسطین در حالی روز گذشته پایان یافت که در مراسم اختتامیه آن، از مجاهدت‌های آیت‌الله هاشمی در راه آرمان‌های فلسطین و خانواده شهدای مقاومت تجلیل شد

صفحه ۲



حق خوری با حق الوکاله‌های نجومی محسنی از‌های از وکلایی خبر داد که برخلاف تعرفه‌ها برای انجام وکالت ۱۰ میلیارد تومان دریافت می‌کنند

محسنی از‌های: در برخی از مشاغل از جمله قضاوت، قاضی باید به قدری توانایی و مهارت داشته باشد که تهدیدها و نیرنگ‌های جنسی و مالی روی آن تأثیر نداشته باشد. عمل کارشناس، وکیل و قاضی جزو اعمالی است که اثرات گوناگونی دارد. وقتی یک قضاوت یا وکالت بحق انجام گرفت، مظلومان و ستمدیدگان، اعتماد و امیدواری‌شان بیشتر می‌شود و ظالمان می‌فهمند شیوه‌های احقاق حق وجود دارد

صفحه ۳



🔴 **پر تقال شمال یخ زد و پر تقال جنوب بدون مدیریت دولت به ۱۰هزار تومان رسید تا بآبادان کشتی واردات یک آقازاده افراشته شود.** |عکس: مهر |صفحه ۴

🔴 **در نگاه اغلب مردم ما مراجعه به وکیل برای مواقعی است که کار به جای پارک کشیده شده و به در دسر افتاده‌ایم.** این در حالی است که خیلی وقت‌ها باید قبل از اقدام به کاری مشاوره حقوقی گرفت. موضوعی که اگر فرهنگش در جامعه جا بیفتند می‌تواند از افزایش پرونده‌های جدید به ۱۵ میلیون پرونده قضایی پیشگیری کند. با وجود این، بدیهی است وکلایی با دستمزد ۱۰ میلیاردی احتمالاً می‌توانند مجزه کنند!



🔴 **پر تقال شمال یخ زد و پر تقال جنوب بدون مدیریت دولت به ۱۰هزار تومان رسید تا بآبادان کشتی واردات یک آقازاده افراشته شود.** |عکس: مهر |صفحه ۴

رئیس سازمان بسیج در همایش بزرگ سران طوایف و عشایر کشور: عشایر حضور پرشوری در دفاع از انقلاب داشته‌اند اعلام آمادگی بسیج برای تأسیس دبیرستان‌های عشایری

تسهیلات به عشایر نتایج مطلوبی کسب می‌کنیم. غیب‌پرور با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو اظهار داشت: آنچه در انتخابات از همه چیز مهم‌تر است حضور حداکتری و پررنگ و پررئق پای صندوق‌های رأی است که این خاری در چشم دشمنان جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. آنها می‌خواهند ما در صحنه حضور نداشته باشیم، اما به فضل الهی حضوری پررنگ‌تر همیشه خواهیم داشت. رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: همه اقوام، مذاهب و گروه‌های سیاسی باید دغدغه نخست‌شان انسجام و وحدت در برابر دشمن باشد. ما باید نسبت به مسائل کشور بصیرت داشته باشیم و دشمن را بشناسیم و بدانیم که در اطراف ما چه می‌گذرد.

■ **زندگی عشایر مورد هجوم سودجویان قرار می‌گیرد**
آیت‌الله عاظمی، نماینده ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی نیز در این همایش با بیان اینکه سختکوشی او ویژگی‌های بارز عشایر است، خاطر نشان کرد، در طول تاریخ هم چاره‌دیده‌ای که هر جا خاک کشور مورد تهدید دشمن قرار گرفته است این عشایر بودند که بیش از همه در دفاع از مرزهای کشور خوش خدشیدند. آیت‌الله عالمی در ادامه به تولیدات و محصولات عشایر اشاره کرد و گفت: تولیدات محصولات عشایر از سلامت بسیار بالایی برخوردار هستند و با توجه به اینکه عشایر از هر گونه آلاینده مواد غیر طبیعی هر هیزمی می‌کنند، محصولات آنها نیز که عموماً شامل دامپروری و لبنیات می‌شوند از سلامت بسیار بالایی برخوردار و این موضوع ارزشمند است. وی با اشاره به مشکلات این قشر زحمتکش افزود: اینکه در یک دبیرستان عشایری ۹۷ دانش‌آموز به فیض شهادت نایل شوند در دنیا و در طول تاریخ انقلاب بی‌نظیر است. اینها پیانگر حضور پرشور جامعه عشایری در دفاع از انقلاب اسلامی بوده است.

وی با بیان اینکه عشایر همچون نخ یک تنسبیج عامل وحدت و یکپارچگی ملت می‌شوند، تصریح کرد: عشایر ما عامل واگرایی در کشور نیستند؛ در بسیاری از کشورها تنوع اقوام یک خطر به حساب می‌آید، اما در کشور ما این یک نعمت است و باید آن را پاس داشت. وی به مشکلات جامعه عشایری اشاره کرد و گفت: بسیاری از این مشکلات با تأمل و همکاری قابل حل هستند که در این راستا نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، سازمان محیط زیست و اداره منابع طبیعی باید بیایند و برای برطرف کردن این مشکلات با هم تعامل و هم‌اندیشی کنیم. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه یکی از مشکلات عشایر موضوع آموزش و مدارس است، گفت: بسیج آمادگی دارد در چندین نقطه از کشور دبیرستان‌های عشایری تأسیس کند. سردار غیب‌پرور با اشاره به اهمیت مساجد عشایری تأکید کرد: مساجد عشایری نباید بدون امام جماعت بماند و صندوق‌های قرض‌الحسنه‌شان فعال باشد. این مساجد باید ملجا و پناهی برای مردم باشد که تحقق این هدف نیاز به طرح و برنامه‌ریزی دقیق دارد. وی در ادامه گفت: بخش مهمی از تولیدات اقتصاد مقاومتی در اختیار عشایر قرار داد. ما باید بخشی از اعتبارات بسیج سازندگی را به عشایر اختصاص دهیم چراکه ملتمنیم از اعطای

تلاش امریکا برای فراری دادن فرماندهان داعش

یک روز پس از انتشار گزارش‌ها و تصاویری از پرتاب بسته‌ها و فرود شش نفر از یک هواپیمای امریکایی در منطقه «تلعفر» عراق که در اشغال داعش به سر می‌برد، فرمانده جنیش عصاب‌الحق وابسته به هیئت الحشد الشعبی عراق، تأکید کرد که امریکایی‌ها تلاش دارند فراماندهان داعش را از شهر در محاصره تروزیست‌های داعش را از شهر در محاصره واقع‌شده «تلعفر» خارج کنند.

به گزارش «فارس»، «جواد الطلیب‌اوی» فرمانده جنیش عصاب‌الحق، وابسته به الحشد الشعبی، در واکنش به انتشار تصاویری از کمک امریکایی‌ها به تروزیست‌های داعش اعلام کرد که امریکایی‌ها تلاش دارند فرماندهان داعش را از شهر «تلعفر» خارج کنند. شهر «تلعفر» نزدیک به دو ماه است که در محاصره نیروهای الحشد الشعبی قرار دارد.

«اسکندر وتوت» عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق نیز خواستار تحقیق درباره انتشار تصاویری از پرتاب بسته‌هایی از هواپیمای امریکایی برای تروزیست‌های داعش شده است.

شاهدان در اطراف شهر «تلعفر» در غرب استان نینوا در شمال عراق گفته‌اند که روز سه‌شنبه شاهد پرتاب چندین بسته به همراه فرود شش نفر از یک هواپیمای امریکایی به منطقه تحت نفوذ داعش بودند. در همین حال یک عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق، خواستار تحقیق درباره انتشار تصاویری از پرتاب بسته‌هایی از هواپیمای امریکایی برای تروزیست‌های داعش شد.

به نوشته پایگاه خبری الموعلمه، «اسکندر وتوت» عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان همچنین از پدافند هوایی عراق خواسته است تا مراقب هواپیماهای ائتلاف بین‌المللی باشد. او در این باره گفت: در گذشته نیز بارها شاهد پرتاب بسته‌های غذایی، سلاح و دیگر اقلام مورد نیاز از سوی هواپیماهای امریکایی برای داعش بوده‌ایم. این نماینده پارلمان عراق افزود: باید درباره تصاویری که الحشد الشعبی در منطقه تلعفر منتشر می‌کند و ارسال

دولت سود سهام عدالت را قبل از انتخابات ۹۶ پرداخت می‌کند! واریز انتخاباتی سود سهام عدالت

■ آزادسازی سهام عدالت برخی از دهک‌ها و مقوله ارائه سود سهام در آستانه انتخابات ریاست جمهوری کمی عجیب است، اما به نظر می‌رسد انتخابات انگیزه‌های شده تا دولت هر روز از یک خبر شعار گونه رونمایی کند، این در حالی است که آزادسازی سهام با منع واریز تمامی اقساط دولت از محل سود شرکت‌ها روبه‌رو است که باید دید دولت چگونه از این سد می‌گذرد

ترامپ پول عربی را به مبارزه با داعش ترجیح داد

دلارهای سعودی مانع همکاری امریکا و روسیه در سوریه شد

سرخنگوی قوه قضائیه: اعدام زنجانی تابع بازگشت بدهی هانیست

دومین سرما یه گذار سر یال شهر زاد نیز باز داشت شد

«ر.ه.م» رفت پیش «م.الف»

■ بعد از دستگیری محمد امامی، سرما یه گذار و تهیه‌کننده سر یال عملاً کار با وقفه‌های متعدد روبه‌رو شد و حتی دومین سرما یه گذار خواستار توقف پروژه شد، اما سرانجام با سرگرفتن فیلمبرداری «شهر زاد۲» «ر.ه.» که داماد یک مقام دولتی است، به اتهام ارتباط با فساد بزرگ مالی در صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرما یه باز داشت شد که ادامه ساخت «شهر زاد» را با ابهام روبه‌رو کرد و مشخص نیست در غیاب مالکان این سر یال آیا حسن فتعی کار ساخت سر یال را ادامه خواهد داد یا خیر!

صفحه ۱۶

🔴

شهیدان شاخص بسیج در سال ۹۶ معرفی شدند

سازمان بسیج سه تن از شهدا را به عنوان شهدای شاخص در سال ۹۶ معرفی کرد. به گزارش فارس، در راستای بزرگداشت مقام شاخص شهدای جبهه‌های نبرد حق علیه باطل بالاخص شهدای هشت سال دفاع مقدس و شهدای جبهه مقاومت و همچنین معرفی الگوهای برتر اثرگذار و شهادت برای جامعه به ویژه جوانان، شهید سیدمحمدسعید جعفری از شهدای دفاع مقدس استان کرمانشاه و شهیده مرجان نازقلچی (فرماندار فقید بندر ترکمن) از شهدای فاجعه خورین منابه به عنوان شهید شاخص ملی سال ۹۶ بسیج انتخاب شدند. بنا بر این گزارش، شهید علیرضا به عنوان شهید شاخص بین‌الملل انتخاب و معرفی شد. لازم به ذکر است، طی بررسی‌های شهدای شاخص پیشنهادی اقرار سازمان بسیج مستضعفین از بین اولویت‌های سه‌گانه و معرفی می‌شوند که امسال ۵۶ شهید استانی و ۵۲ شهید اقلشاری برای این منظور معرفی شده بودند.

افزایش ۱۵ درصدی زائران خارجی در راهیان نور

استقبال اقدشار مختلف مردم از حوزویان، دانشجویان، دانش آموزان، جامعه علمی و پزشکیار از اردوهای راهیان نور هر سال نسبت به سال قبل افزایش داشته است. به گزارش دفاع پرس، دبیر قرارگاه مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج و پیش‌بینی افزایش ۱۵ درصدی زائران خارجی راهیان نور امسال خبر داد و افزود: امسال نیز همچون سال گذشته بسترهای لازم برای حضور زائران خارجی از کشورهای مختلف و نیز زائران خارجی مقیم ایران فراهم آمده است. سردار سلیمانی تقویت مؤسسات مردم‌نهاد را از برنامه‌های کمیته تخصصی اعزام کاروان‌های راهیان نور دانست و گفت: اگر ظرفیت موجود در دستگاه‌ها و مؤسساتی که در زمینه اعزام کاروان‌ها و اسکان نقش دارند، تقویت شود، می‌تواند تأثیر خوبی در کمیت و کیفیت سفرهای راهیان نور بگذارد. دبیر قرارگاه مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج همچنین گفت: فاز اول پادمان «بیت‌المقدس» با امکان حضور زائران و روایتگری آنان تا پایان اسفندماه راهاندازی می‌شود.



جهان

تسهیلات به عشایر نتایج مطلوبی کسب می‌کنیم. غیب‌پرور با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو اظهار داشت: آنچه در انتخابات از همه چیز مهم‌تر است حضور حداکتری و پررنگ و پررئق پای صندوق‌های رأی است که این خاری در چشم دشمنان جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. آنها می‌خواهند ما در صحنه حضور نداشته باشیم، اما به فضل الهی حضوری پررنگ‌تر همیشه خواهیم داشت. رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: همه اقوام، مذاهب و گروه‌های سیاسی باید دغدغه نخست‌شان انسجام و وحدت در برابر دشمن باشد. ما باید نسبت به مسائل کشور بصیرت داشته باشیم و دشمن را بشناسیم و بدانیم که در اطراف ما چه می‌گذرد.

■ **زندگی عشایر مورد هجوم سودجویان قرار می‌گیرد**
آیت‌الله عاظمی، نماینده ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی نیز در این همایش با بیان اینکه سختکوشی او ویژگی‌های بارز عشایر است، خاطر نشان کرد، در طول تاریخ هم چاره‌دیده‌ای که هر جا خاک کشور مورد تهدید دشمن قرار گرفته است این عشایر بودند که بیش از همه در دفاع از مرزهای کشور خوش خدشیدند. آیت‌الله عالمی در ادامه به تولیدات و محصولات عشایر اشاره کرد و گفت: تولیدات محصولات عشایر از سلامت بسیار بالایی برخوردار هستند و با توجه به اینکه عشایر از هر گونه آلاینده مواد غیر طبیعی هر هیزمی می‌کنند، محصولات آنها نیز که عموماً شامل دامپروری و لبنیات می‌شوند از سلامت بسیار بالایی برخوردار و این موضوع ارزشمند است. وی با اشاره به مشکلات این قشر زحمتکش افزود: اینکه در یک دبیرستان عشایری ۹۷ دانش‌آموز به فیض شهادت نایل شوند در دنیا و در طول تاریخ انقلاب بی‌نظیر است. اینها پیانگر حضور پرشور جامعه عشایری در دفاع از انقلاب اسلامی بوده است.

وی با بیان اینکه عشایر همچون نخ یک تنسبیج عامل وحدت و یکپارچگی ملت می‌شوند، تصریح کرد: عشایر ما عامل واگرایی در کشور نیستند؛ در بسیاری از کشورها تنوع اقوام یک خطر به حساب می‌آید، اما در کشور ما این یک نعمت است و باید آن را پاس داشت. وی به مشکلات جامعه عشایری اشاره کرد و گفت: بسیاری از این مشکلات با تأمل و همکاری قابل حل هستند که در این راستا نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، سازمان محیط زیست و اداره منابع طبیعی باید بیایند و برای برطرف کردن این مشکلات با هم تعامل و هم‌اندیشی کنیم. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه یکی از مشکلات عشایر موضوع آموزش و مدارس است، گفت: بسیج آمادگی دارد در چندین نقطه از کشور دبیرستان‌های عشایری تأسیس کند. سردار غیب‌پرور با اشاره به اهمیت مساجد عشایری تأکید کرد: مساجد عشایری نباید بدون امام جماعت بماند و صندوق‌های قرض‌الحسنه‌شان فعال باشد. این مساجد باید ملجا و پناهی برای مردم باشد که تحقق این هدف نیاز به طرح و برنامه‌ریزی دقیق دارد. وی در ادامه گفت: بخش مهمی از تولیدات اقتصاد مقاومتی در اختیار عشایر قرار داد. ما باید بخشی از اعتبارات بسیج سازندگی را به عشایر اختصاص دهیم چراکه ملتمنیم از اعطای

■ **سازماندهی ۵۰۰هزار عشایر در بسیج**
همایش هم‌اندیشی سران، معتمدین و بزرگان اقوام و عشایر کشور در روزهای سوم و چهارم اسفندماه در تهران برگزار شد. رئیس سازمان بسیج عشایری درباره اهداف این همایش گفت: تبیین و گفت‌وگام‌سازی به اندیشه ولایت، تعامل و هماهنگی و همراهی سران و معتمدین عشایر به‌منظور هم‌افزایی مسائل محلی، منطقه‌ای و ملی، تقویت هر چه بیشتر روح وحدت و انسجام‌ملی، بهره‌گیری از ظرفیت‌های مادی و معنوی سران عشایر، از اهداف این همایش است. سردار علی‌پاشا محمدی افزود: بیش از ۵۰۰ هزار نفر از عشایر در ۱۵۰ حوزه و مقاومت و ۲۴۰ هزار پایگاه مقاومت سازماندهی شده‌اند. رئیس سازمان بسیج عشایری همچنین گفت: جامعه عشایری با داشتن یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در قالب ۲۱۲ هزار خانوار کوچک‌رو و هفت قومیت آذری، کرد، فارس، لر، عرب، ترکمن و بلوچ در نظام اسلامی نقش آفرین بودند و حدود ۶۰ درصد مساحت کشور زیست‌بوم عشایر است.

🔴